
COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO   87     DEL   8 MAGGIO 2009

Oggetto: Posticipo termine di cui all'art. 9 lettera e) della convenzione repertorio 269/04 avente per
oggetto “Concessione contributi nella forma di aiuti de minimis ex art. 19 L.R. n. 37/98 –
annualità 2002...”con l'impresa Transcavi S.n.c. - Sestu.

L'anno duemilaotto, addì  8     del mese di  maggio, nel Comune di Sestu e nella sala delle adunanze, si è riunita la 
Giunta comunale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno per la trattazione dell’argomento in oggetto.

Presiede l'adunanza il Sindaco, dott. Aldo Pili. Sono presenti gli Assessori:

Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente

Bullita Roberto si Cardia Sergio no Lai Claudio si Loi Antonio si

Paita Ettore Luigi si Serci Maurizio no Zanda Eliseo si

Assiste il Segretario generale, dott.ssa Luisa Orofino.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta presentata sull'argomento in oggetto;
CONSIDERATO che la citata proposta risulta corredata di tutti i pareri prescritti;
con voto unanime

DELIBERA
di approvare la proposta avente il medesimo oggetto del presente atto, che risulta allegata e costituisce 
parte integrante e sostanziale della deliberazione.
La presente deliberazione, stante l’urgenza, viene dichiarata, con separata votazione e voto unanime, 
immediatamente eseguibile.

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso:

Il Presidente

f.to Aldo Pili

Il Segretario generale

f.to Luisa Orofino

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni: dal _____________________ 
e che copia della presente deliberazione viene spedita, ai sensi della Legge regionale n° 38/94 e successive 
modificazioni e integrazioni, ai capigruppo consiliari, protocollo numero __________.

Sestu, ____________

Il Segretario generale

f.to Luisa Orofino

È copia conforme all’originale per uso amministrativo rilasciata ai soli fini istituzionali.

Sestu, ____________

L'incaricato di segreteria  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Posticipo termine di cui all'art. 9 lettera e) della convenzione repertorio 269/04 avente per 
oggetto “Concessione contributi nella forma di aiuti de minimis ex art. 19 L.R. n. 37/98 – 
annualità 2002...”con l'impresa Transcavi S.n.c. - Sestu.

L’ASSESSORE COMUNALE ALLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE

PREMESSO che con rep. 269/04  è stata sottoscritta convenzione per la concessione di contributi nella 
forma aiuti de minimis ex art. 19 della L.R. n. 37/98, annualità 2002 – relativo alla categoria imprese 
costituite da oltre un anno, e precisamente con l'impresa Transcavi S.n.c.;

DATO ATTO:

CHE alla lettera e) dell'art. 9 della citata convenzione il beneficiario del contributo è tenuto a “garantire nel 
primo triennio il livello occupazionale previsto nel contratto di assegnazione del contributo, costituito dal 
livello occupazionale alla data di approvazione del regolamento composto da due dipendenti, incrementato 
dall'occupazione aggiuntiva prevista nel piano d'impresa”,

che a seguito delle  verifiche periodiche effettuate dagli uffici preposti è emerso che l'impresa Transcavi Snc 
ha rispettato parzialmente  l'obbligo previsto al citato articolo;

CONSIDERATO che l'impresa Transcavi Snc con nota prot. 9946 del 29/04/2009  chiede di poter ottenere 
una proroga dei termini di cui all'art. 9 lettera e) della convenzione rep. 269/04, per il reintegro della forza 
lavoro    venuta meno a causa della “profonda crisi economica che ha colpito tutta l'economia;

RITENUTO di poter accogliere la richiesta dell'Impresa Transcavi S.n.c.;

PROPONE
Per le causali su espresse:
1. Di concedere all'Impresa Transcavi S.nc.  una proroga dei termini di cui alla lettera e) dell'articolo 9 della 

convenzione rep. 269/04, per il reintegro della forza lavoro, consistente in due unità rispettivamente per 
un periodo di 8 mesi e 12 mesi;

2. che l'impresa Transcavi Snc provveda alla sostituzione della fideiussione con nuova polizza per l'intero 
importo del contributo e con scadenza al 31/05/2010;

3. di dare incarico all'ufficio preposto al controllo sull'attuazione dei suddetti punti, nonché a procedere 
d'ufficio in caso di inottemperanza.

L'Assessore comunale alle attività produttive
    f.to Antonio Loi

Si rilascia parere favorevole in linea tecnica ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. numero 267 del 18 agosto 2000.

Sestu, _______________

L'istruttore

f.to Maria Carmina Zanda 

Il Funzionario responsabile

f.to Sandra Licheri


